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Rozkład materiału – treści programowe dla klasy czwartej szkoły podstawowej 

Przedmiot: religia 

Klasa: czwarta szkoły podstawowej 

Tygodniowa liczba godzin: 2 

Przyjęto liczbę tygodni nauki: 32 

Środki dydaktyczne: 

– podręcznik metodyczny dla nauczyciela: Żyjemy we wspólnocie z Bogiem. Podręcznik metodyczny do nauki religii dla klasy IV szkoły podstawowej; 

– podręcznik dla ucznia: Żyjemy we wspólnocie z Bogiem. Podręcznik do nauki religii dla klasy IV szkoły podstawowej; 

– ćwiczenia dla ucznia: Żyjemy we wspólnocie z Bogiem. Zeszyt ćwiczeń do nauki religii dla klasy IV szkoły podstawowej. 

ROZDZIAŁ CELE TEMATY 
TERMIN 

REALIZACJI 

I. Poznajemy Pana 

Jezusa 

– Ukazanie potrzeby dalszego i ciągłego pogłębiania więzi z Je-

zusem. 

– Uświadomienie, że poznawanie Jezusa i pogłębianie więzi z 

Chrystusem dokonuje się przede wszystkim poprzez słuchanie 

słowa Bożego oraz poprzez udział w liturgii. 

– Zachęta do poznawania Jezusa, szczególnie poprzez udział w 

systematycznej katechezie szkolnej i parafialnej. 

– Uświadomienie, że wspólnota Kościoła żyje i umacnia się dzięki 

Eucharystii, której owocem jest miłość jej członków. 

– Budzenie przekonania, że właściwe relacje we wspólnocie zależą 

od zaangażowania się wszystkich jej członków. 

– Ukazanie, że wiara i zaufanie Jezusowi polegają na słuchaniu 

Jego słowa, a także na wypełnianiu woli Bożej i rozmowie z Nim. 

– Zapoznanie z patronem klasy czwartej – św. Szymonem z Lip-

nicy. 

1. Na katechezie w klasie czwartej. 

2. Nasza wspólnota – jesteśmy przyja-

ciółmi. 

3. Tworzymy Kościół Chrystusowy. 

4. Razem z Szymonem z Lipnicy 

wzrastamy w wierze. 

5. Poznaję słowo Jezusa. 

6. Moje miejsce w Kościele. 

wrzesień 

II. Żyjemy w przy-

jaźni z Panem Je-

zusem 

– Uświadomienie, że przyjaźń z Jezusem przejawia się w kon-

kretnych postawach, które kształtują się głównie poprzez udział 

w Eucharystii. 

– Ukazanie, że wiara i zaufanie Jezusowi polegają na słuchaniu 

Jego słowa, a także na wypełnianiu woli Bożej i rozmowie z Nim. 

– Ukazanie potrzeby naśladowania Jezusa w codziennym życiu. 

7. Tajemnica pierwszych piątków mie-

siąca. 

8. Kieruję się przykazaniem miłości. 

9. Moja modlitwa. 

10. Przez różaniec do przyjaźni z Je-

zusem. 

październik 

Sformatowano: Lewy:  2,5 cm, Prawy:  2,5 cm, Górny: 

2,5 cm, Dolny:  2,5 cm, Szerokość:  29,7 cm, Wysokość: 

21 cm
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ROZDZIAŁ CELE TEMATY 
TERMIN 

REALIZACJI 

– Zachęta do poznawania Jezusa, szczególnie poprzez udział w 

systematycznej katechezie szkolnej i parafialnej. 

– Uświadomienie, że poznawanie Jezusa i pogłębianie więzi z 

Chrystusem dokonuje się przede wszystkim poprzez słuchanie 

słowa Bożego oraz poprzez udział w liturgii. 

– Ukazanie liturgii jako miejsca spotkania, głębszego poznawania i 

budowania przyjaźni z Jezusem. 

– Zapoznanie z objawieniami św. Małgorzaty Marii Alacoque. 

– Wyjaśnienie sensu i znaczenia modlitwy różańcowej. 

– Wychowanie do świadomego i godnego przyjmowania Komunii 

Świętej. 

11. Przyjaźń z Jezusem. 

12. W Eucharystii wyrażam moją 

przyjaźń z Jezusem. 

III. Pan Bóg obja-

wia się w roku li-

turgicznym 

– Uświadomienie, że poznawanie Jezusa i pogłębianie więzi z 

Chrystusem dokonuje się przede wszystkim poprzez słuchanie 

słowa Bożego oraz poprzez udział w liturgii. 

– Zachęta do poznawania Jezusa, szczególnie poprzez udział w 

systematycznej katechezie szkolnej i parafialnej. 

– Uświadomienie, że w sakramentach świętych i wydarzeniach 

roku liturgicznego Jezus daje nam siebie i udziela potrzebnych 

darów. 

– Uświadomienie, że przyjaźń z Jezusem przejawia się w kon-

kretnych postawach, które kształtują się głównie poprzez udział 

w Eucharystii. 

– Ukazanie potrzeby naśladowania Jezusa w codziennym życiu. 

– Uświadomienie, że Eucharystia jest ofiarą złożoną za nas przez 

Chrystusa i dlatego domaga się uwielbienia za ten bezcenny dar 

oraz naszego współofiarowania. 

– Uświadomienie wartości wdzięczności za dary przyrodzone i 

nadprzyrodzone, w szczególności za wcielenie i odkupienie. 

13. Rok kalendarzowy i rok liturgiczny. 

14. Części Mszy Świętej. 

15. Postawy i gesty na Mszy Świętej. 

16. Niedziela – pierwszy i najstarszy 

dzień świąteczny. 

17. Niedziela i święta w roku litur-

gicznym. 

18. Kroczę z Jezusem przez życie. 

październik,  

listopad 
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IV. Pan Bóg obja-

wia się w Biblii 

– Ukazanie, że wiara i zaufanie Jezusowi polegają na słuchaniu 

Jego słowa, a także na wypełnianiu woli Bożej i rozmowie z Nim. 

– Uświadomienie wyjątkowości księgi Pisma Świętego . 

– Przybliżenie zagadnienia autorstwa Pisma Świętego i natchnienia 

biblijnego. 

– Zapoznanie z księgą Pisma Świętego. 

– Uświadomienie potrzeby czytania słowa Bożego dla wzrostu 

duchowego. 

– Ukazanie, że słowo Boże umacnia naszą przyjaźń z Jezusem. 

19. Księga ksiąg. 

20. Jak czytać Pismo Święte? 

21. Poruszamy się w gąszczu siglów. 

22. Moc słowa Bożego. 

23. Biblia jak mapa do królestwa Bo-

żego. 

grudzień 

V. Dziękujemy za 

dar stworzenia 

 

– Uświadomienie wartości wdzięczności w życiu ludzkim i w 

relacjach z Bogiem. 

– Zachęta do adoracji Najświętszego Sakramentu. 

– Uświadomienie, że uwielbienie należy się jedynie Bogu. 

– Ukazanie, na czym polega wdzięczność Jezusowi i bliźnim. 

– Budzenie wdzięczności Jezusowi za Jego dary. 

– Ukazanie Boga jako Stwórcy wszystkiego, co istnieje. 

– Ukazanie przymiotów Boga. 

– Przedstawienie prawdy o stworzeniu świata i człowieka. 

– Uświadomienie odpowiedzialności ludzi za otaczający nas świat. 

24. Bóg Stworzyciel. 

25. Poznajemy Pana Boga w Jego 

stworzeniach. 

26. Pan Bóg stworzył człowieka. 

27. Człowiek opiekuje się światem. 

28. Wyrażamy wdzięczność za cud 

stworzenia. 

styczeń 

VI. Przepraszamy 

za grzech i zło 

– Ukazanie grzechu jako stanu nieprzyjaźni z Bogiem i zagrożenia 

dla dobra osobistego i wspólnotowego. 

– Uświadomienie, że za popełnione grzechy należy przepraszać 

Boga i bliźnich. 

– Budzenie zaufania wobec Jezusa przebaczającego. 

– Ukazanie, że miłość Boga przejawia się w przebaczaniu grze-

chów. 

– Ukazanie wartości wierności Bogu. 

– Uświadomienie, że w sakramentach świętych Jezus daje nam 

siebie i udziela potrzebnych darów. 

– Uświadomienie zagrożeń płynących z uzależnień i nałogów. 

29. Przeciwnik Bożych zamysłów. 

30. Nieposłuszeństwo ludzi a miłość 

Stwórcy. 

31. Pokusy i grzechy. 

32. Kain i Abel. 

33. Noe, potop i tęcza. 

34. Wieża Babel. 

35. Grzech w historii zbawienia. 

36. Sakramenty święte w walce z 

grzechem. 

37. Rozbity obraz Boga. 

luty, 

marzec  
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– Przybliżenie informacji o grzechach wobec siebie, innych osób i 

wspólnoty. 

– Ukazanie skutków grzechu na podstawie opowiadań o Kainie i 

Ablu, Noem, wieży Babel. 

VII. Prosimy Pana 

Boga 

– Ukazanie wartości wierności Bogu. 

– Uświadomienie niewystarczalności człowieka. 

– Ukazanie potrzeby pomocy Boga w codziennym życiu. 

– Uświadomienie, że niespełnianie przez Boga próśb nie oznacza 

ich niewysłuchania. 

– Uświadomienie, że człowiek może prosić Boga o to, co jest 

zgodne z Jego wolą. 

– Uświadomienie, że w sakramentach świętych i wydarzeniach 

roku liturgicznego Jezus daje nam siebie i udziela potrzebnych 

darów. 

– Przybliżenie historii powołania Abrahama i powstania narodu 

wybranego. 

– Przybliżenie dziejów patriarchów. 

– Ukazanie prawdy o pomocy Boga (Opatrzność Boża) na przy-

kładzie historii Józefa Egipskiego. 

– Przybliżenie czasów niewoli egipskiej narodu wybranego i osoby 

Mojżesza. 

– Ukazanie historii wyjścia narodu wybranego z niewoli egipskiej. 

38. Bóg troszczy się o ludzi. 

39. Bóg wybiera Abrahama i daje 

obietnice - Naród Wybrany. 

40. Abraham, Izaak i Jakub. 

41. Opatrzność Boża – dzieje Józefa. 

42. W niewoli egipskiej. 

43. Mojżesz i płonący krzew. 

44. Plagi egipskie i Baranek Paschalny. 

45. Przechodzimy przez Morze Czer-

wone. 

marzec, 

kwiecień 

VIII. Wędrujemy z 

Panem Bogiem 

 

– Budzenie wdzięczności Jezusowi za Jego dary, zwłaszcza za 

chrzest i Eucharystię. 

– Ukazanie potrzeby pomocy Boga w codziennym życiu. 

– Uświadomienie, że człowiek może prosić Boga o to, co jest 

zgodne z Jego wolą. 

– Ukazanie wartości wierności Bogu. 

– Uświadomienie niewystarczalności człowieka. 

– Ukazanie, że miłość Boga przejawia się w przebaczaniu grze-

46. Manna i Chleb Niebiański. 

47. Woda ze skały i łaska Chrystusa. 

48. Zawarcie Przymierza na Synaju. 

49. Złoty cielec. 

50. Arka i Namiot Spotkania. 

51. Wąż miedziany. 

52. Ziemia Obiecana. 

53. Wędrujemy z Panem Jezusem. 

maj 
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chów. 

– Zachęta do adoracji Najświętszego Sakramentu. 

– Uświadomienie, że w sakramentach świętych i wydarzeniach 

roku liturgicznego Jezus daje nam siebie i udziela potrzebnych 

darów. 

– Ukazanie niewierności ludzi i potrzeby pomocy Boga w co-

dziennym życiu – na podstawie historii wędrówki narodu wy-

branego przez pustynię (manna z nieba, woda ze skały, złoty 

cielec, wąż miedziany). 

– Ukazanie wartości wierności Bogu na podstawie historii zawarcia 

przymierza na Synaju. 

– Przedstawienie pojęć Namiot Spotkania, Arka Przymierza. 

IX. Nasza 

odpowiedź – 

uwielbiamy Pana 

Boga 

– Uświadomienie wartości wdzięczności w życiu ludzkim i w 

relacjach z Bogiem. 

– Uświadomienie, że człowiek może prosić Boga o to, co jest 

zgodne z Jego wolą. 

– Uświadomienie, że niespełnianie przez Boga próśb nie oznacza 

ich niewysłuchania 

– Budzenie wdzięczności Jezusowi za Jego dary, zwłaszcza za 

chrzest i Eucharystię. 

– Uświadomienie, że uwielbienie należy się jedynie Bogu. 

– Ukazanie, na czym polega uwielbienie Boga. 

– Zapoznanie ze sposobami oddawania czci Bogu. 

– Ukazanie wartości wierności Bogu. 

– Zachęta do adoracji Najświętszego Sakramentu. 

– Uświadomienie wartości wdzięczności w życiu ludzkim i w 

relacjach z Bogiem. 

– Przybliżenie prawdy o Bożym miłosierdziu na podstawie historii 

króla Dawida i królowej Estery. 

– Przybliżenie wydarzeń z dzieciństwa Karola Wojtyły – św. Jana 

Pawła II. 

54. Modlitwą buduję wspólnotę Ko-

ścioła. 

55. Dawid pomaga nam się modlić. 

56. Estera – królowa, która umiała pro-

sić. 

57. W Eucharystii wyrażamy 

wdzięczność Panu Bogu. 

58. Lolek ministrantem. 

59. Razem ze św. Szymonem z Lipnicy 

zdobywamy Królestwo Niebieskie. 

60. Jesteśmy wdzięczni za wiarę, rok 

szkolny i wakacje. 

czerwiec 
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